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Introduktion til 
kulturpolitikken 
Kulturpolitikken tager udgangspunkt i den over
ordnede kommunale strategi om fællesskab og 
fremme af det aktive medborgerskab, frihed og 
bæredygtighed.

-

Kunst og kultur har en værdi i sig selv. Kunst og 
kultur er velfærd. Det er nydelse, det er underhold
ning, det er æstetik, det er udfordrende og det er 
dannende. Det skal afspejles i politikken.

-

Men kunst og kultur har også betydning for vores 
velvære, trivsel og mentale sundhed. Der er evidens 
for, at kulturelle aktiviteter kan være et supplement 
til traditionelle forebyggelses- og sundhedstilbud. 
Derfor har politikken også den vinkel.

Det er en høj ambition, og udfordringen kan ikke 
alene løses gennem en kulturpolitik. 

Kun ved et tæt samspil med andre velfærdsom
råder som sundheds-, social-, beskæftigelses og 
børn og unge-områderne og i partnerskaber med 
kulturinstitutioner, kunstnere og andre kulturelle 
aktører lokalt, nationalt og internationalt kommer 
vi i mål med ambitionen.Kulturpolitikken skal 
afspejle borgernes mangfoldighed og frihed til at 
vælge til og fra. 

-

Derfor skal der være plads til både det folkelige og 
det mere snævre kulturtilbud. 

Vi har en public service forpligtelse til at give de 
bedste muligheder for børn, unge, voksne og ældre 
til at udvikle kulturelle kompetencer og udfordre 
vante forestillinger, skabe nysgerrighed, lyst og 
motivation til at deltage i fællesskaber og det om
kringliggende samfund.

-

Vision
Kunst og kultur skal udfordre, 
perspektivere, danne og under
støtte det gode liv. Derfor mø
der borgerne kunst og kultur i 
hverdagen
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Målsætning 1
Kunst og kultur skal understøtte fællesska
ber og livslyst for alle borgere uanset alder, 
etnicitet og bopæl

-

Mål 1

Vi vil styrke og udvikle kreative fællesskaber i kulturlivet og 
bruge kunst og kultur til at sikre større mental trivsel og gøre 
det let at være en del af et fællesskab. 

Mål 2

Vi vil skabe mere inkluderende fællesskaber og udvikle lokale 
indsatser i den enkelte kulturinstitution og på tværs af kul
turområdet. Det gør vi fx gennem offentlige, private og inter
nationale partnerskaber og netværk hvor vi henter inspiration 
og læring.

-
-

Målsætning 2
Kunst og kultur er med til at inspirere og 
accelerere den grønne omstilling

 

Mål 1

Vi vil styrke den bæredygtige kulturproduktion hos kulturin
stitutioner, såvel som hos enkeltstående kulturaktører.

-

Mål 2

Vi vil understøtte kulturelle initiativer og arrangementer, der 
inspirerer borgere og besøgende ved at give dem mulighed for 
at prøve og eksperimentere med nye tiltag og dermed skubbe 
til ændring i adfærd og vaner, der fremmer den grønne omstill
ing.

-
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Målsætning 3
Kunst og kultur skal være med til at skabe 
præstationsfrie rum med tid og nærvær, som 
kan bidrage til børn og unges trivsel

Mål 1

Vi vil give alle børn og unge mulighed for at møde professionel 
kunst og kultur i daginstitution, skole og i fritiden. 

Mål 2

Vi vil skabe bæredygtige kulturinstitutioner og styrke deres 
mulighed for at udvikle tilbud til børn og unge

Mål 3

Vi vil styrke og udvikle muligheder for kreativ udfoldelse for 
børn og unge, så fantasi, udtryksform og skabertrang skærpes 
og udfordres. 



Hvad er en politik?
Politik er det redskab, som byrådet bruger til at styre de 
forskellige områder efter.

Politik laves for fire år af gangen. Politikken udpeger de 
temaer og mål, som kommunen ønsker særlig fokus på i 
perioden. På den måde lægger politikken også retningen 
for de indsatser, som kommunen prioriterer at sætte i 
gang og bruge penge på.

Til hver politik hører en handlingsplan. Handlingsplanen 
indeholder helt konkret de indsatser, der sættes i gang for 
at opfylde politikkens målsætninger og mål. Handlings
planen udarbejdes for to år af gangen, så der er plads til 
justeringer i politikkens fireårige levetid.

-
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